

A.C. WATERMAEL-BOITSFORT

21017

Modification Budgétaire n° 99

Exercice : 2020

Service ordinaire

Extrait du registre aux délibérations du conseil de : A.C. WATERMAEL-BOITSFORT à la date du 31/12/2020.

Le Conseil,

Considérant que pour les motifs indiqués au tableau 2 reproduit d'autre part, certaines allocations prévues au budget doivent être révisées,

Décide :

Le budget ordinaire est modifié conformément aux indications portées au tableau 2 et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau 1 ci-après :

Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses

	PREVISION			CONSEIL			TUTELLE		
	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde
Budget Initial / M.B. précédente	73.298.974,12	61.916.287,29	11.382.686,83	73.298.974,12	61.916.287,29	11.382.686,83	73.298.974,12	61.916.287,29	11.382.686,83
Augmentation		1.139.337,26	-1.139.337,26		1.139.337,26	-1.139.337,26		1.139.337,26	-1.139.337,26
Diminution		1.139.337,26	1.139.337,26		1.139.337,26	1.139.337,26		1.139.337,26	1.139.337,26
Résultat	73.298.974,12	61.916.287,29	11.382.686,83	73.298.974,12	61.916.287,29	11.382.686,83	73.298.974,12	61.916.287,29	11.382.686,83

	Total exercices antérieurs		20.396.662,83			20.396.662,83	
--	----------------------------	--	---------------	--	--	---------------	--

F. 009 Recettes & dépenses non ventilables

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000		D.O. Personnel					
		Recettes et dépenses non ventilables.					
	000 113	Cotisations patronales	662.695,00	319.376,71		982.071,71	
009/000/70		Total Personnel	874.292,94	319.376,71		1.193.669,65	
000		D.O. Fonctionnement					
		Recettes et dépenses non ventilables.					
	000 128	Frais de gestion financière	250,00	302,12		552,12	
009/000/71		Total Fonctionnement	250,00	302,12		552,12	
000		D.O. Transferts					
		Recettes et dépenses non ventilables.					
	000 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire		1.272,58		1.272,58	
009/000/72		Total Transferts		1.272,58		1.272,58	
009/000/73		Total D.O. 009	984.727,18	320.951,41		1.305.678,59	

F. 049 Impôts et Taxes

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
040		D.O. Transferts					
		Impôts et taxes.					
	040 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire	100.000,00	86.784,21		186.784,21	
	040 331	Subsides directs aux ménages	30.000,00		14.109,47	15.890,53	
049/000/72		Total Transferts	229.104,20	86.784,21	14.109,47	301.778,94	
040		D.O. Prélèvements					
		Impôts et taxes.					
	040 958	Constitution de provisions pour risques et charges		329.216,07		329.216,07	
049/000/78		Total Prélèvements		329.216,07		329.216,07	
049/000/73		Total D.O. 049	229.104,20	416.000,28	14.109,47	630.995,01	

F. 059 Assurances

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
050		D.O. Fonctionnement					
		Assurances.					
	050 124	Dépenses de fonctionnement technique	41.000,00	3.454,17		44.454,17	
059/000/71		Total Fonctionnement	41.000,00	3.454,17		44.454,17	
059/000/73		Total D.O. 059	105.520,00	3.454,17		108.974,17	

F. 069 Prélèvements et résultats

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
060		D.O. Prélèvements					
		Prélèvements et résultats					
	060 955	Prélèvements, Fonds de réserves extraordinaires	8.688.411,45		329.216,07	8.359.195,38	
069/000/78		Total Prélèvements	8.688.411,45		329.216,07	8.359.195,38	
069/000/73		Total D.O. 069	8.688.411,45		329.216,07	8.359.195,38	

F. 119 Recettes et dépenses générales

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
101		D.O. Personnel					
		Pouvoir communal					
	101 113	Cotisations patronales	60.850,00	1.855,99		62.705,99	
104		Secrétariat communal					
	104 113	Cotisations patronales	347.135,00	19.745,24		366.880,24	
1041		Secrétariat communal					
	1041 113	Cotisations patronales	2.590,00	789,12		3.379,12	
119/000/70		Total Personnel	2.704.490,50	22.390,35		2.726.880,85	
119/000/73		Total D.O. 119	3.545.269,50	22.390,35		3.567.659,85	

F. 129 Administration des Finances et des Domaines

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
121		D.O. Personnel					
		Services fiscaux et financiers					
	121 111	Traitements	655.065,00	11.354,15		666.419,15	
	121 113	Cotisations patronales	236.885,00	1.594,51		238.479,51	
129/000/70		Total Personnel	953.799,50	12.948,66		966.748,16	
129/000/73		Total D.O. 129	1.051.711,69	12.948,66		1.064.660,35	

F. 139 Services généraux

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
131		D.O. Personnel					
		Service pers.,serv.soc.pers.,serv.méd.fr. .réf.ners					
	131 113	Cotisations patronales	112.265,00		7.125,12	105.139,88	
	131 118	Service social collectif	17.000,00	6,50		17.006,50	
133		Documentation, classement					
	133 111	Traitements	134.740,00		16.819,06	117.920,94	
137		Service des bâtiments					
	137 113	Cotisations patronales	342.693,14		32.502,31	310.190,83	
138		Services techniques					
	138 113	Cotisations patronales	261.840,00		26.705,30	235.134,70	
139/000/70		Total Personnel	4.179.183,14	6,50	83.151,79	4.096.037,85	
137		D.O. Dette					
		Service des bâtiments					
	137 215	Intérêts moratoires, de retard et assimilés		160,00		160,00	
139/000/7x		Total Dette	200.952,50	160,00		201.112,50	
139/000/73		Total D.O. 139	5.225.757,59	166,50	83.151,79	5.142.772,30	

F. 149 Calamités

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
140	140 112	D.O. Personnel					
		Calamités					
		Allocations sociales		15.750,00		15.750,00	
149/000/70		Total Personnel		15.750,00		15.750,00	
140	140 125	D.O. Fonctionnement					
		Calamités					
		Dépenses pour le fonctionnement des bâtiments	6.000,00	17.278,80		23.278,80	
149/000/71		Total Fonctionnement	240.200,00	17.278,80		257.478,80	
149/000/73		Total D.O. 149	659.170,00	33.028,80		692.198,80	

F. 339 Ordre public et sécurité

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
30002		D.O. Personnel					
		Contrats de prévention et de sécurité					
	30002 111	Traitements	137.620,00		38.954,58	98.665,42	
339/000/70		Total Personnel	286.305,16		38.954,58	247.350,58	
30002		D.O. Transferts					
		Contrats de prévention et de sécurité					
	30002 415	Contributions spécifiques		186,20		186,20	
339/000/72		Total Transferts	6.442.530,11	186,20		6.442.716,31	
339/000/73		Total D.O. 339	6.740.290,06	186,20	38.954,58	6.701.521,68	

F. 429 Communications - Voiries

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
421	421 113	D.O. Personnel					
		Infrastructure - Voiries					
		Cotisations patronales	41.965,00	1.382,87		43.347,87	
429/000/70		Total Personnel	202.072,50	1.382,87		203.455,37	
421	421 211	D.O. Dette					
		Infrastructure - Voiries					
		Charges financières des emprunts à charge de la commune	149.284,23		7.720,85	141.563,38	
	421 911	Remboursement des emprunts à charge de la commune	515.720,62	1,04		515.721,66	
429/000/7x		Total Dette	709.156,61	1,04	7.720,85	701.436,80	
429/000/73		Total D.O. 429	1.239.409,78	1.383,91	7.720,85	1.233.072,84	

F. 569 Industrie, commerce et classes moyennes

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
520		D.O. Transferts					
		Commerce, Artisanat et Industrie					
	520 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire		3.854,60		3.854,60	
551		Gaz					
	551 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire		3.135,72		3.135,72	
552		Electricité					
	552 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire		52.182,13		52.182,13	
569/000/72		Total Transferts	12.996,00	59.172,45		72.168,45	
569/000/73		Total D.O. 569	304.872,52	59.172,45		364.044,97	

F. 709 Recettes et dépenses générales d'enseignement

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
701		D.O. Personnel					
		Service administratif de l'enseignement					
	701 111	Traitements	308.909,01	1.139,07		310.048,08	
709/000/70		Total Personnel	559.152,29	1.139,07		560.291,36	
700		D.O. Fonctionnement					
		Recettes et dépenses générales d'enseignement					
	700 124	Dépenses de fonctionnement technique	373.435,00		21.035,09	352.399,91	
709/000/71		Total Fonctionnement	494.207,00		21.035,09	473.171,91	
700		D.O. Transferts					
		Recettes et dépenses générales d'enseignement					
	700 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire		28.949,61		28.949,61	
705		Transports scolaires					
	705 415	Contributions spécifiques	93,00	,10		93,10	
709/000/72		Total Transferts	7.156,00	28.949,71		36.105,71	
709/000/73		Total D.O. 709	1.087.280,08	30.088,78	21.035,09	1.096.333,77	

F. 729 Enseignement fondamental

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
7221		D.O. Personnel					
		Enseignement primaire					
	7221 111	Traitements	4.552.798,69	70.771,91		4.623.570,60	
	7221 113	Cotisations patronales	451.450,00	13,41		451.463,41	
729/000/70		Total Personnel	8.608.486,30	70.785,32		8.679.271,62	
7210		D.O. Transferts					
		Enseignement maternel					
	7210 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire		5.285,50		5.285,50	
	7210 415	Contributions spécifiques	2.002,00	232,40		2.234,40	
7221		Enseignement primaire					
	7221 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire		6.456,43		6.456,43	
	7221 33201	Subsides indirects et réparations de dommages aux ménages	214.640,00	,85		214.640,85	
7222		Enseignement primaire					
	7221 441	Contrib. dans chrg. trait. des enseig. de l'enseig. libre	207.500,00	39.182,42		246.682,42	
	7222 415	Contributions spécifiques		279,30		279,30	
729/000/72		Total Transferts	427.448,00	51.436,90		478.884,90	
729/000/73		Total D.O. 729	9.977.809,58	122.222,22		10.100.031,80	

F. 739 Enseignement secondaire

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
7342		D.O. Personnel					
		Enseignement artistique					
	7342 111	Traitements	871.440,05	5.775,37		877.215,42	
739/000/70		Total Personnel	2.152.483,14	5.775,37		2.158.258,51	
7342		D.O. Transferts					
		Enseignement artistique					
	7342 415	Contributions spécifiques	273,00	99,40		372,40	
739/000/72		Total Transferts	506,00	99,40		605,40	
739/000/73		Total D.O. 739	2.364.881,54	5.874,77		2.370.756,31	

F. 769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
761		D.O. Transferts					
		Formation de la jeunesse					
	761 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire		1.260,84		1.260,84	
762		Culture et loisirs					
	762 332	Subsides indirects et réparations de dommages aux ménages	15.434,00	491,00		15.925,00	
7673		Bibliothèques					
	7673 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire		126,08		126,08	
769/000/72		Total Transferts	981.455,00	1.877,92		983.332,92	
		D.O. Dette					
76711		Bibliothèques					
	76711 911	Remboursement des emprunts à charge de la commune	18.391,20	2.615,36		21.006,56	
769/000/7x		Total Dette	422.433,19	2.615,36		425.048,55	
769/000/73		Total D.O. 769	4.234.074,69	4.493,28		4.238.567,97	

F. 799 Cultes

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
790	790 331	D.O. Transferts					
		Cultes					
		Subsides directs aux ménages	12.212,00	119,74		12.331,74	
799/000/72		Total Transferts	22.212,00	119,74		22.331,74	
790	790 213	D.O. Dette					
		Cultes					
		Charges financières des emprunts pour le compte de tiers	21,18	851,33		872,51	
	790 913	Remboursement des emprunts à charge de tiers	3.550,68	3.495,92		7.046,60	
799/000/7x		Total Dette	60.541,51	4.347,25		64.888,76	
799/000/73		Total D.O. 799	94.253,51	4.466,99		98.720,50	

F. 839 Sécurité sociale et assistance sociale

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
832	832 113	D.O. Personnel Assistance sociale par les services communaux Cotisations patronales	18.300,00	5.109,47		23.409,47	
839/000/70		Total Personnel	91.828,78	5.109,47		96.938,25	
831	831 43501	D.O. Transferts C.P.A.S.(assistance sociale proprement dite) Contributions spécifiques	8.391.454,61		223.565,84	8.167.888,77	
839/000/72		Total Transferts	8.392.656,61		223.565,84	8.169.090,77	
839/000/73		Total D.O. 839	8.516.899,69	5.109,47	223.565,84	8.298.443,32	

F. 859 Aide sociale et familiale et emploi

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
844		D.O. Personnel					
		Aides aux familles					
	844 111	Traitements	216.405,00		20.166,32	196.238,68	
84401		Aides aux familles					
	84401 111	Traitements	529.180,00		11.431,57	517.748,43	
84402		Aides aux familles					
	84402 111	Traitements	672.540,00		36.588,39	635.951,61	
	84402 113	Cotisations patronales	173.467,00		10.597,37	162.869,63	
84403		Aides aux familles					
	84403 111	Traitements	330.286,25		131.408,78	198.877,47	
	84403 113	Cotisations patronales	58.663,25		23.005,98	35.657,27	
8443		Aides aux familles					
	8443 111	Traitements	145.088,85		17.651,13	127.437,72	
	8443 113	Cotisations patronales	21.710,00		6.982,57	14.727,43	
849		Autres interventions sociales.					
	849 111	Traitements	158.320,00		3.039,37	155.280,63	
859/000/70		Total Personnel	2.738.134,61		260.871,48	2.477.263,13	
842		D.O. Transferts					
		Immigration et Emigration.					
	842 332	Subsides indirects et réparations de dommages aux ménages	29.853,00	115,00		29.968,00	
8443		Aides aux familles					

F. 859 Aide sociale et familiale et emploi

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
	8443 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire		13.250,02		13.250,02	
859/000/72		Total Transferts	357.168,00	13.365,02		370.533,02	
84401		D.O. Dette					
		Aides aux familles					
	84401 911	Remboursement des emprunts à charge de la commune	13.414,44	597,20		14.011,64	
859/000/7x		Total Dette	49.641,01	597,20		50.238,21	
859/000/73		Total D.O. 859	3.433.148,03	13.962,22	260.871,48	3.186.238,77	

F. 879 Santé publique et hygiène publique

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
875		D.O. Personnel					
		Désinfection, Nettoyage.					
	875 111	Traitements	697.596,00		59.421,62	638.174,38	
879	875 113	Cotisations patronales	158.460,00		27.219,42	131.240,58	
		Milieu,environnement.					
	879 111	Traitements	209.230,00		6.844,30	202.385,70	
879/000/70		Total Personnel	1.469.428,00		93.485,34	1.375.942,66	
874		D.O. Transferts					
		Distribution d'eau.					
	874 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire		1.925,94		1.925,94	
878		Funérailles.					
	878 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire		3.202,00		3.202,00	
879		Milieu,environnement.					
	879 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire		53.211,65		53.211,65	
879/000/72		Total Transferts	56.389,00	58.339,59		114.728,59	
879/000/73		Total D.O. 879	2.029.129,24	58.339,59	93.485,34	1.993.983,49	

F. 939 Logements et Aménagements du territoire

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
929		D.O. Personnel					
		Urbanisme et rénovation					
	929 111	Traitements	154.800,00	8.182,12		162.982,12	
930		Aménagement du Territoire -Urbanisme.					
	930 111	Traitements	449.100,00	13.616,75		462.716,75	
939/000/70		Total Personnel	880.259,00	21.798,87		902.057,87	
922		D.O. Transferts					
		Politique du logement					
	922 43502	Contributions spécifiques	114.459,14		67.226,75	47.232,39	
9221		Politique du logement					
	9221 435	Contributions spécifiques	108.393,60	,24		108.393,84	
930		Aménagement du Territoire -Urbanisme.					
	930 301	Non valeurs de droits constatés du service ordinaire		3.293,10		3.293,10	
	930 332	Subsides indirects et réparations de dommages aux ménages	25,00	5,00		30,00	
939/000/72		Total Transferts	223.344,74	3.298,34	67.226,75	159.416,33	
939/000/73		Total D.O. 939	1.170.385,69	25.097,21	67.226,75	1.128.256,15	

Personnel (000/70)

Codes	C. général		Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
111-01	62001	Traitements du personnel communal statutaire	4.487.407,38	15.249,46	57.237,48	4.445.419,36	
111-02	62002	Traitements du personnel contractuel subsidié	1.624.155,00		182.490,60	1.441.664,40	
111-03	62003	Traitements du personnel subventionné	269.775,00		18.275,87	251.499,13	
111-05	62005	Traitements du personnel contractuel à charge de la commune	6.579.670,92	95.589,91	66.670,04	6.608.590,79	
111-08	62008	Indemnités de prestations du personnel	123.388,85		17.651,13	105.737,72	
		Total 111	21.202.684,09	110.839,37	342.325,12	20.971.198,34	
112-48	62129	Autres allocations et interventions sociales	2.378,95	15.750,00		18.128,95	
		Total 112	932.753,63	15.750,00		948.503,63	
113-01	62201	Cot. Patr. ONSSAPL personnel statutaire	620.996,00	1.215,04	12.872,56	609.338,48	
113-02	62202	Cot. patron. ONSSAPL pour le pers. contractuel subsidié	89.690,66	8.385,44	9.496,68	88.579,42	
113-03	62203	Cotisations patronales à l'onssapl pour personnel subvention	76.445,00	674,60		77.119,60	
113-05	62205	Cotis. patron. à l'onssapl pour pers. contract.à ch.commune	1.863.082,51	20.202,12	58.533,69	1.824.750,94	
113-08	62208	C. P. ONSSAPL indemnités de prestations du personnel	14.440,00		6.982,57	7.457,43	
113-19	62219	Cotis. patr. à l'ONSSAPL des indem de prest du pers enseig		13,41		13,41	
113-21	62401	Cotisations patronales à la CRPC pour le personnel	1.927.025,00	319.376,71	46.252,57	2.200.149,14	
		Total 113	4.760.259,17	349.867,32	134.138,07	4.975.988,42	
118-01	62801	Cotisations au service social collectif ou communal	17.000,00	6,50		17.006,50	
		Total 118	17.000,00	6,50		17.006,50	
		Total pour Personnel (000/70)	28.165.145,55	476.463,19	476.463,19	28.165.145,55	

Fonctionnement (000/71)

Codes	C. général		Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
124-08	61509	Assurances diverses (RC, vol, incendie, mobilier, etc...)	60.570,00	3.454,17		64.024,17	
124-23	61327	Frais d'organisation des repas scolaires	360.500,00		21.035,09	339.464,91	
		Total 124	2.477.205,95	3.454,17	21.035,09	2.459.625,03	
125-06	61331	Prestations de tiers pour les bâtiments	385.184,75	17.278,80		402.463,55	
		Total 125	1.016.288,93	17.278,80		1.033.567,73	
128-10	61602	Précompte mobilier	250,00	302,12		552,12	
		Total 128	7.050,00	302,12		7.352,12	
		Total pour Fonctionnement (000/71)	5.119.230,01	21.035,09	21.035,09	5.119.230,01	

Transferts (000/72)

Codes	C. général		Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
301-01	67111	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	101.000,00	262.264,47		363.264,47	
301-02	67111	Rembt. de non val. sur dr. constatés perçus du service ord.		1.925,94		1.925,94	
		Total 301	101.000,00	264.190,41		365.190,41	
331-01	63211	Subsides et primes directs accordés aux ménages	95.212,00	119,74	14.109,47	81.222,27	
		Total 331	95.212,00	119,74	14.109,47	81.222,27	
332-01	63212	Cotisations de membre des associations d'intérêt communal	48.255,00	5,00		48.260,00	
332-02	63212	Subsides aux organismes au service des ménages	2.724.928,00	606,00		2.725.534,00	
33201-02	63212	Transfert subsides sommets européens	19.352,00	,85		19.352,85	
		Total 332	2.793.535,00	611,85		2.794.146,85	
415-02	62802	Intervention dans les primes syndicales	20.636,00	797,40		21.433,40	
		Total 415	124.740,20	797,40		125.537,60	
435-01	63617	Contrib. dans les ch.spécif.de fonctionn.des autres P.P.	13.195.676,94	,24		13.195.677,18	
43501-01	63617	Contrib. dans les ch.spécif. de fonctionn. des autre PP	562.666,10		223.565,84	339.100,26	
43502-01	63617	Contrib. dans les ch.spécif. de fonctionn. des autre PP	125.531,77		67.226,75	58.305,02	
		Total 435	14.220.722,46	,24	290.792,59	13.929.930,11	
441-01	63611	Contrib. dans traitements enseignants enseignement libre	207.500,00	39.182,42		246.682,42	
		Total 441	207.500,00	39.182,42		246.682,42	
		Total pour Transferts (000/72)	17.789.199,66	304.902,06	304.902,06	17.789.199,66	

Prélèvements (000/78)

Codes	C. général		Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
955-01	68505	Prélèvement de l'ordinaire pour le fonds de réserves extra.	8.703.411,45		329.216,07	8.374.195,38	
		Total 955	8.703.411,45		329.216,07	8.374.195,38	
958-01	66621	Prélèv. du serv. ord. pour les prov. pour risques et charges		329.216,07		329.216,07	
		Total 958		329.216,07		329.216,07	
		Total pour Prélèvements (000/78)	8.703.411,45	329.216,07	329.216,07	8.703.411,45	

Dette (000/7x)

Codes	C. général		Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
211-01	65104	Charge financière des emprunts à charge de la commune	424.748,22		7.720,85	417.027,37	
		Total 211	450.679,47		7.720,85	442.958,62	
213-01	65214	Charge financière des emprunts pour le compte de tiers	21,18	851,33		872,51	
		Total 213	21,18	851,33		872,51	
215-02	65721	Amendes et astreintes	10.000,00	160,00		10.160,00	
		Total 215	15.000,00	160,00		15.160,00	
911-01	64103	Remboursement périodique des emprunts à charge de la commune	1.615.737,96	3.213,60		1.618.951,56	
		Total 911	1.670.049,29	3.213,60		1.673.262,89	
913-01	64213	Remboursement périodique des emprunts à charge de tiers	3.550,68	3.495,92		7.046,60	
		Total 913	3.550,68	3.495,92		7.046,60	
		Total pour Dette (000/7x)	2.139.300,62	7.720,85	7.720,85	2.139.300,62	

Service ordinaire – Tableau récapitulatif														
Fonction	Libellé	Recettes					Dépenses							
		Prestations	Transferts	Dette	Total	Prélèvements	Personnel	Fonctionnement	Transferts	Dette	Total	Prélèvements		
009	Recettes & dépenses non ventilables	10.000,00	800.756,48	600,00	811.356,48	0	1.193.669,65	552,12	1.272,58	110.184,24	1.305.678,59	0		
019	Dette publique	0	80.242,50	0	80.242,50	0	0	0	0	80.242,58	80.242,58	0		
029	Financement général	0	3.943.566,06	0	3.943.566,06	0	0	0	0	0	0	0		
049	Impôts et Taxes	0	30.654.412,30	0	30.654.412,30	0	0	0	301.778,94	0	301.778,94	329.216,07		
059	Assurances	0	0	0	0	0	64.520,00	44.454,17	0	0	108.974,17	0		
119	Recettes et dépenses générales	9.660,00	343.322,20	0	352.982,20	0	2.726.880,85	739.476,00	53.202,00	48.101,00	3.567.659,85	0		
129	Administration des Finances et des Domaines	60.380,00	23.057,86	500,00	83.937,86	0	966.748,16	58.829,00	806,00	38.277,19	1.064.660,35	0		
139	Services généraux	551.548,83	139.816,48	0	691.365,31	0	4.096.037,85	736.013,95	109.608,00	201.112,50	5.142.772,30	0		
149	Calamités	0	0	0	0	0	15.750,00	257.478,80	418.970,00	0	692.198,80	0		
159	Relations avec l'étranger	0	30.000,00	0	30.000,00	0	0	36.750,00	28.007,00	0	64.757,00	0		
339	Ordre public et sécurité	0	863.813,67	0	863.813,67	0	247.350,58	11.388,00	6.442.716,31	66,79	6.701.521,68	0		
429	Communications - Voiries	233.000,00	14.615,22	0	247.615,22	0	203.455,37	302.586,67	25.594,00	701.436,80	1.233.072,84	0		
569	Industrie, commerce et classes moyennes	698.000,00	2.806,17	1.193.203,00	1.894.009,17	0	213.724,00	74.330,00	72.168,45	3.822,52	364.044,97	0		
709	Recettes et dépenses générales d'enseignement	297.338,75	4.205,43	0	301.544,18	0	560.291,36	473.171,91	36.105,71	26.764,79	1.096.333,77	0		
729	Enseignement fondamental	197.200,00	6.191.041,55	0	6.388.241,55	0	8.679.271,62	715.292,95	478.884,90	211.582,33	10.085.031,80	15.000,00		
739	Enseignement secondaire	8.520,00	1.938.700,35	0	1.947.220,35	0	2.158.258,51	160.128,40	605,40	51.764,00	2.370.756,31	0		
749	Enseignement scientifique	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
759	Enseignement spécial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
769	Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs	146.224,75	376.926,28	0	523.151,03	0	2.110.023,00	720.163,50	983.332,92	425.048,55	4.238.567,97	0		
789	Beaux-Arts, archéologie & protect. de la nature + Radio-T.V.	0	954,80	0	954,80	0	76.962,69	10.170,00	47,00	2.002,00	89.181,69	0		
799	Cultes	0	0	10.035,62	10.035,62	0	0	11.500,00	22.331,74	64.888,76	98.720,50	0		
839	Sécurité sociale et assistance sociale	4.100,00	697.599,26	0	701.699,26	0	96.938,25	32.050,00	8.169.090,77	364,30	8.298.443,32	0		
859	Aide sociale et familiale et emploi	523.700,00	1.587.983,12	0	2.111.683,12	0	2.477.263,13	288.204,41	370.533,02	50.238,21	3.186.238,77	0		
879	Santé publique et hygiène publique	340.560,00	445.200,38	0	785.760,38	0	1.375.942,66	421.620,13	114.728,59	81.692,11	1.993.983,49	0		
939	Logements et Aménagements du territoire	100.000,00	66.492,45	1.500,00	167.992,45	202.334,18	902.057,87	25.070,00	159.416,33	41.711,95	1.128.256,15	0		
999	Totaux de l'exercice	3.180.232,33	48.205.512,56	1.205.838,62	52.591.583,51	202.334,18	28.165.145,55	5.119.230,01	17.789.199,66	2.139.300,62	53.212.875,84	344.216,07		
Totaux hors prélèvements fonctionnels							52.591.583,51						53.212.875,84	
Résultat hors prélèvements fonctionnels													Déficit 621.292,33	
Totaux des prélèvements fonctionnels							202.334,18						344.216,07	

Service ordinaire – Tableau récapitulatif												
Fonction	Libellé	Recettes					Dépenses					
		Prestations	Transferts	Dette	Total	Prélèvements	Personnel	Fonctionnement	Transferts	Dette	Total	Prélèvements
	Résultat des prélèvements fonctionnels								Déficit		141.881,89	
	Totaux de l'exercice				52.793.917,69							53.557.091,91
	Résultat de l'exercice								Mali		763.174,22	
	Totaux des exercices antérieurs				20.396.662,83							
	Résultat des exercices antérieurs		Excédent		20.396.662,83							
	Totaux des prélèvements généraux				108.393,60							8.359.195,38
	Résultat des prélèvements généraux								Déficit		8.250.801,78	
	Totaux généraux				73.298.974,12							61.916.287,29
	Résultat général		Boni		11.382.686,83							

